[Am 2.12] Ma avete fatto bere vino ai nazirei e ai profeti avete dato ordine dicendo: Non profetate affatto.

[Am 2.13] Ecco che io vi farò barcollare nella vostra parte inferiore così come barcolla il carro stracario di covoni.

[Am 2.14] E verrà meno la fuga all'agile e il vigoroso non ritroverà la sua forza e il prode non salverà la sua vita,

[Am 2.15] e chi maneggia l'arco con perizia non resisterà, e il veloce con i suoi piedi non scamperà, e chi cavalca il cavallo non salverà la sua vita.

[Am 2.16] E il più coraggioso tra i prodi fuggirà nudo in quel giorno, oracolo di JHWH.

[Am 3.1] Ascoltate questa parola che ha detto JHWH contro di voi, figli d'Israele, a riguardo di tutta la schiatta, che ho fatto salire dalla terra d'Egitto, dicendo:

[Am 2.11] E feci sorgere tra i vostri figli dei profeti e dai vostri giovani dei maestri. Forse che questo è niente, figli d'Israele?, dice il Signore.

[Am 2.12] Ma voi sviaste i vostri maestri col vino e ai profeti deste ordini dicendo: Non profetizzate.

[Am 2.13] Ecco, io faccio venire su di voi l'angoscia, e vi opprimerò nel vostro luogo come il carro che affonda quando è carico di covoni.

[Am 2.14] Alla casa di rifugio verrà meno la sua rapida funzionalità, e chi è forte non farà uso della forza sua, e il guerriero non salverà la sua vita.

[Am 2.15] E l'esperto dell'arco non saprà resistere, e chi è agile nel correre non si salverà, e chi cavalca cavalli non salverà la sua vita.

[Am 2.16] E persino chi è più forte tra i guerrieri, nudo senz'arma scapperà in quel tempo, dice il Signore.

[Am 3.1] Accogliete questa Parola, che ha decretato contro voi il Signore, figli d'Israele, contro tutta la famiglia che ho fatto salire dalla terra d'Egitto, dicendo:

2.11 et suscitavi de filiis vestris in prophetas et de iuvenibus vestris nazarenos numquid non ita est filii Israhel dicit Dominus

2.12 et propinabatis nazarenis vino et prophetis mandabatis dicentes ne prophetetis

2.13 ecce ego stridebo super vos sicut stridet plaustrum onustum faeno

2.14 et peribit fuga a veloce et fortis non obtinebit virtutem suam et robustus non salvabit animam suam

2.15 et tenens arcum non stabit et velox pedibus suis non salvabitur et ascensor equi non salvabit animam suam

2.16 et robustus corde inter fortes nudus fugiet in die illa dicit Dominus

3.1 audite verbum quod locutus est Dominus super vos filii Israhel super omnem cognationem quam eduxi de terra Aegypti dicens

11 καὶ ἔλαβον ἐκ τῶν υἱῶν ὑμῶν εἰς προφήτας καὶ ἐκ τῶν νεανίσκων ὑμῶν εἰς ἀγιασμόν· μή οὐκ ἔστιν ταῦτα, υἱοὶ Ἰσραηλ; λέγει κύριος.